Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4553/2019

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às 14h:30 min, sendo os trabalhos
prorrogados por 15 minutos para os possíveis retardatários na sala de licitações, Rua Lélia Passos, s/n –
Parque Sumaúma – Lauro Passos – Centro – Cruz das Almas - Ba, foi realizada sob a responsabilidade do
Pregoeiro, o Sr. Carlos José Santos, Equipe de Apoio designada para esta sessão, através da Secretaria de
Administração, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial 002/2020-SRP, cujo objeto é a aquisição
de sacos para lixo, para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Cruz das
Almas, conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital, parte
integrante deste instrumento. Iniciada a sessão, verificou-se a presença das empresas:

Em seguida, foram recolhidos os envelopes de Propostas de Preço e foi dado início a disputa dos preços,

conforme se vê abaixo:

Lote Único: DESCRITO CONFORME EDITAL

EMPRESA Preço Global
REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA R$43.080,00
NORLIMP COM. ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PROD. DE
PERFUMARIA LTDA

R$54.650,00

T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R$56.242,20
DGF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA R$56.242,20
SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI R$56.202,00

RODADA DE LANCE:

LANCE REYLIMP NORLIMP SOUZA OLIVEIRA

1º R$ 43.080,00 R$ 54.650,00 R$ 56.202,00

2º R$ 42.450,00 S/L R$ 42.500,00

EMPRESA REPRESENTANTE DOC. DE IDENTIFICAÇÃO
REYLIMP MATERIAIS DE
LIMPEZA LTDA
CNPJ – 03.275.718/0001-89

Sr. WILLIAM BOMFIM
CONCEIÇÃO

RG: 12.896.981-47SSP/BA

NORLIMP COM. ATACADISTA DE
COSMÉTICOS E PROD. DE
PERFUMARIA LTDA
CNPJ – 00.990.097/0001-27

Sr. WILSON SILVA NETO RG:11.787.753-05 SSP/BA

T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA
CNPJ – 31.296.642/0001-03

Sr. EDNAILSON DE JESUS
SILVA

RG: 410608734 SSP/BA

DGF COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ – 09.440.166/0001-01

Sr. DANILO GOMES FERREIRA RG: 10.026.942-72SSP/BA

SOUZA OLIVEIRA
EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ – 23.411.595/0002-54

Sr. MAURICIO GALDINO DOS
SANTOS OLIVEIRA

RG: 1302512323 SSP/BA

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

3° R$ 42.200,00  R$ 42.300,00
4° R$ 42.000,00  R$ 42.100,00
5º S/L  R$ 41.900,00

Após rodada de lance a empresa SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI sagrou-se vencedora
no valor global final de R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais).

EMPRESA LOTE
SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI ÚNICO

Em seguida deu início ao julgamento dos documentos relativos a Habilitação. Após análise, ficou

constatado que a empresa SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada por não

atender o item 20.2.1: g) Alvará de Funcionamento e Localização da Empresa, não apresentando o mesmo.

Dando seguimento o envelope de habilitação do segunda colocada, a empresa REYLIMP MATERIAIS DE

LIMPEZA LTDA, atendendo a todos requisitos de habilitação do edital. Sagrando-se vencedora a empresa

REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA com valor global R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais), para

fornecer os produtos, ficando assim adjudicado a referida licitação referente a empresa conforme quadro

acima, foi declarada habilitada e vencedora. O representante da empresa NORLIMP COM. ATACADISTA

DE COSMÉTICOS E PROD. DE PERFUMARIA LTDA solicita que a empresa vencedora apresente amostra

antes  da contratação. Por fim, o Pregoeiro perguntou aos licitantes presentes se tinham intenção de

interposição de recurso. Nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou seus trabalhos e lavrou a presente Ata,

que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e licitantes presentes. Cruz das Almas,

28 de janeiro de 2020 às 17:20hs.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO ASSINATURA

CARLOS JOSE SANTOS – PREGOEIRO

ALANA DOS SANTOS SOUZA - MEMBRO

EMPRESA ASSINATURA

REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

NORLIMP COM. ATACADISTA DE COSMÉTICOS
E PROD. DE PERFUMARIA LTDA

T2 LIFE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

DGF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI